
Š 09 1999

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

Olomouc

Inspekční zpráva

Základní škola Olomouc, Mozartova 48
Mozartova 48, 779 00 Olomouc

Identifikátor: 600 140 211
Zřizovatel: Město Olomouc, Horní náměstí 1, 771 27 Olomouc

Školský úřad: Olomouc, Wellnerova 25, 779 00 Olomouc 
Termín konání orientační inspekce: 4. ledna 2000

Čj. 132 03/00-011053
Signatura nm2ct171



Inspekční zpráva - str. 2

NÁSLEDNÁ INSPEKCE

Následná inspekce sledovala odstranění nedostatků, zjištěných při komplexní inspekci, konané 
ve dnech 9. až 12. listopadu 1998. Nedostatky jsou uvedeny v inspekční zprávě 
čj. 132 472/98-011053.
1) Podprůměrná úroveň materiálně-technických podmínek.
2) Malá nabídka volitelných předmětů, nepovinných předmětů a zájmových útvarů.
3) Nedostatky v tematickém a časovém rozvržení učiva.
4) Nezapojení metodických orgánů do tvorby tematických časových plánů.
5) Formální práce předmětové komise přírodovědných předmětů.
6) Slabá obsahová a formální úroveň zápisů z jednání pedagogické rady.
7) Nedostatky ve skladbě rozvrhu hodin - nevhodné zařazení výuky cizích jazyků.

ZJIŠTĚNÍ

1) V období od komplexní inspekce došlo ke zlepšení materiálně-technických podmínek pro 
výuku. Byla provedena rozsáhlá úprava žákovských šaten (odstranění vlhkosti zdí, 
rekonstrukce podlah). Nově vybudovaná učebna výpočetní techniky je vybavena 6 počítači. 
Do šesti učeben byl pořízen nový nábytek.
2) Ke zlepšení došlo v nabídce volitelných předmětů, nepovinných předmětů a zájmových 
útvarů. Pro žáky 7. až 9. ročníku byl nově zaveden volitelný předmět "základy výpočetní 
techniky", který je personálně i materiálně dobře zabezpečen. Nepovinný předmět "sportovní 
aktivity" je určen pro žáky 1. i 2. stupně. V rámci školní družiny byly zavedeny dva 
tělovýchovné kroužky a jeden kroužek výtvarný.  
3) K částečnému zlepšení došlo v oblasti časového a tematického rozvržení učiva. Kontrolou 
čtyř namátkově vybraných tematických časových plánů předmětů přírodověda, vlastivěda, 
přírodopis a zeměpis bylo zjištěno, že učební osnovy jsou v těchto plánech respektovány. 
Tematika výchovy ke zdraví však není v tematických časových plánech předmětů přírodověda 
a vlastivěda zahrnuta optimálně. 
4) Kontrolou záznamů z jednání metodického sdružení a předmětových komisí bylo zjištěno, 
že metodické orgány jsou zapojeny do tvorby tematických časových plánů učiva. Důraz je 
kladen na rozčlenění učiva do ročníků a koordinaci práce vyučujících. 
5) Práce předmětové komise přírodovědných předmětů je efektivnější. Podle zápisů z jednání 
se komise zabývá zejména plánováním a koordinací učiva, analýzou čtvrtletních písemných 
prací z matematiky, dále problematikou využívání učebnic, laboratorních prací a žákovských 
sešitů a organizací exkurzí, soutěží a olympiád.
6) Zápisy z jednání pedagogické rady mají dobrou vypovídací hodnotu, jsou vedeny přehledně 
a věcně.
7) Při zařazení vyučovacích hodin cizích jazyků do rozvrhu hodin jsou respektovány 
pedagogické a psychohygienické zásady. 

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 organizace školy



Inspekční zpráva - str. 3

 tematické časové plány učiva předmětů přírodověda, vlastivěda, přírodopis a zeměpis
 záznamy z jednání metodických orgánů
 záznamy z jednání pedagogické rady
 rozvrh hodin 

ZÁVĚR

Při následné inspekci bylo zjištěno, že nedostatky uvedené v bodech 1, 2, 4, 5, 6 a 7 byly 
odstraněny. Nedostatek uvedený v bodě 3 byl odstraněn částečně.

Datum vyhotovení inspekční zprávy a složení inspekčního týmu

Razítko

Školní inspektor Titul, jméno a příjmení Podpis

RNDr. Ladislav Pluskal L. Pluskal v. r.

V Olomouci dne 5. ledna 2000

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 6. ledna 2000
Razítko

                                             Mgr. Květoslava Ambrožová
K. Ambrožová v. r.

Podpis ředitelky

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Vynikající Zcela mimořádný, příkladný
Velmi dobrý Výrazná převaha pozitiv, drobné a formální nedostatky, nadprůměrná až spíše nadprůměrná úroveň
Dobrý Negativa a pozitiva v rovnováze,  průměrná úroveň
Ještě vyhovující Převaha negativ, výrazné nedostatky, citelně slabá místa
Nevyhovující Zásadní nedostatky, které ohrožují průběh výchovně-vzdělávacího procesu.
Plní, je v souladu Dodržuje, čerpá účelně, efektivně
Neplní, není v souladu Nedodržuje, nečerpá účelně, efektivně



Inspekční zpráva - str. 4

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad: Olomouc, Wellnerova 
25, 779 00 Olomouc

2000-01-20 Mazačová v.r.

Zřizovatel: Město Olomouc, Horní 
náměstí 1, 771 27 Olomouc

2000-01-20 132 21/00-11053

Připomínky ředitelky školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
--- --- připomínky nebyly podány




